
Zápis z 6. sch ůze Výkonného výboru RC Autoklubu ČR 
konané dne 25.10.2011 v Mod řicích – restaurace u Trávní čka 

 
Přítomni: Václav Strupek, Drahoslav Hejtmánek, Miroslav Jurenka, Petr Pavlát, Jan Sonntag,  
                  Vladimír Šeliga 
Omluven: Vladimír Šulc, Dušan Bayer, Ivo Gombík  
Neomluven: Jan Blahovský, Radek Třešňák  
Host: Martin Bayer 
 

Program: 

1. Kontrola úkolů a zápisu z minulého jednání 

2. Zprávy předsedů sekcí 

3. Příprava Valné hromady RCAČR 

4. Jednání AGM EFRA 

5. Odměna sekretáři RCAČR 

6. Různé 

 

Ad. 1) President RCAČR připravil smlouvu RCAČR s pořadatelem ME v Hrotovicích a do příští schůze 
zajistí její podpis. Sekretářem RCAČR provedl kontrolu neuhrazených vystavených faktur a písemnou 
informaci předal presidentu RCAČR. Podklady byly dále předány účetní RCAČR, která zpracovala 
zkrácenou uzávěrku k 31.8.2011. President RCAČR provedl částečně vrácení vybraných záloh. VV 
projednal postup proti klubům s nevyrovnanými závazky – RCAČR eviduje např. neuhrazené doklady: 

Fv 462011     5.000,-                  Jelení                   poplatek za závod EFRA IR 
Fv 502011     19.750,-               Bohemia              licence a startovné EFRA 
Fv 512011     3.250,-                  Kladno                 licence a startovné EFRA – částečná úhrada 
Fv 522011     9.000,-                  Trutnov               licence a startovné EFRA 
Fv 582011     3.250,-                  Březí                    licence a startovné EFRA – částečná úhrada 
Fv 602011     3.250,-                  Rychnov              licence a startovné EFRA 
Fv 632011     9.750,-                  Veselí                  licence a startovné EFRA 
Fv 642011     3.250,-                  Airspeed             licence a startovné EFRA 

President RCAČR zašle výše uvedeným klubům výzvu k úhradě či prokázání provedené úhrady 

s upozorněním, že pokud nebude provedena úhrada do 10.11.2011 zahájí VV proces vyloučení klubu 

z RCAČR pro neplnění základních povinností – Hlasování: pro - 5, proti - 0, zdržel se - 0.  

President RCAČR vstoupil do jednání s klubem RCA Praha ohledně úhrady neuhrazené faktury z roku 

2009/2010 – dle informace se p.Opl po doplnění své dokumentace připojí k občansko-právní žalobě 

na Pavla Krylla. President RCAČR informoval VV o stavu případu trestního oznámení na Pavla Krylla – 

vyšetřování je ukončeno a případ je předán soudu.  

Předsedové sekcí ET 1/10 On-road a Off-road nesplnili úkol doplnit na web RCAČR informace a 

výsledky ze závodů RCAČR.  

Předseda sekce On Road IC předložil požadavek na pořádání závodu ME 2013 na dráze ve Slavkově u 

Brna – tento požadavek bude předán na jednání AGM EFRA. 

 

Ad. 2) Předsedové sekci informovali v krátkosti o stavu seriálů MČR. Z písemné omluvy neúčasti 

Vladimíra Šulce na jednání VV vyplývá, že nebude kandidovat na předsedu sekce pro příští volební 

období. Ze sekcí předsedů Jana Blahovského a Radka Třešňáka nejsou z důvodu jejich neúčasti na 

schůzi VV žádné informace. 



 

Ad. 3) Předseda klubu Lestr Models informoval VV o možnostech místa konání VH – vybrány byly SOU  

Jarov nebo Club hotel Průhonice – konečné místo bude nahlášeno sekretáři RCAČR do 31.10.2011. 

Sekretář RCAČR rozešle na kluby do 10.11.2011 e-mailem pozvánku na VH, návrh změn stanov RCAČR 

a formulář Návrhu kandidátů. 

Ad. 4) President  RCAČR informoval o jednáních se zástupci EFRA ohledně účasti zástupců na  

letošním jednání EFRA AGM, které se uskuteční 5.-6.11.2011 v Bruselu. S ohledem na stávající 

ekonomickou situaci RCACR se zástupci RCACR letošního jednání nezúčastní. Z tohoto důvodů je 

nutné, aby předsedové sekcí odeslali požadavky k projednání písemně. Podklady pro jednání a 

ostatní formuláře jsou k dispozici na webu www.efra.ws, link 

http://news.efra.ws/index.php?id=388&newsid=962&frompageid=354&start=0&p_f=25&e=0&c=0&

s=0&y=2011-01-01.  

Předseda sekce LS On-road požádal o možnost vydání plné moci k hlasování za ČR na jednání sekce LS 

EFRA AGM pro maďarského zástupce. President projednal tuto záležitost s předsedou sekce panem 

Billou a žádost byla zamítnuta s odvoláním na pravidla EFRA. 

Předseda sekce Electric Buggy předložil požadavek na účast jezdců v závodech EFRA ME 2012: 

kategorie EB 2WD – 1 jezdec, kategorie EB 4WD – 6 jezdců. Ostatní předsedové sekcí nepředložili 

žádné požadavky na účast jezdců v roce 2012 na závodech EFRA. President RCAČR proto žádá 

předsedy sekcí o co nejrychlejší zaslání podkladů pro dopis na EFRA,  termín max. do 31.10.2011. 

Ad. 5) VV projednal výši odměny sekretáři RCAČR Vladimíru Šeligovi za provedenou práci ve druhém 

a třetím čtvrtletí 2011 ve výši 5.000 Kč (20 hodin x 250 Kč), z toho vyplaceno 4.250 Kč a ostatní RCAČR 

odvedeno FÚ tak, jak je stanoveno zákonem při dohodě o provedení práce – hlasování: pro – 5, proti 

– 0, zdržel se - 0. 

 

Ad. 6)  

a) President RCAČR informoval VV o svém rozhodnutí nekandidovat na funkci presidenta RCACR pro 

další funkční období.  

b) Předseda sekce Electric Buggy 1:10 zažádal VV o schválení upřesněného termínu pro zimní závod 

MČR  v hale na rok 2011 – termín závodu je v sobotu 26.11.2011 a dále o schválení pravidel pro tento  

závod ve smyslu schválených pravidel „B“ sekce na rok 2011. – VV souhlasí s termínem závodu a 

s předloženými pravidly.  

c) VV žádá presidenta RCAČR, aby na příštím jednání předložil kompletní konečné výsledky 

hospodaření RCAČR, které budou předloženy VH ke schválení. 

 
Příští jednání VV RCAČR se koná ve středu 30.11.2011 v Praze od 15,00 hod.  
 
 

          Zapsal: Vladimír Šeliga, sekretář RCAČR 


